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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. 
december 2016 for Danish Energy System A/S.

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2016 - 31. december 2016.

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

 

 

Hørsholm, den 22. juni 2017

Direktion

Arvid Overgaard

Adm. direktør

Bestyrelse

Hans-Jurgen Schrag Andreas Anton Albrecht Jan-Christopher Schrag

Formand
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Til kapitalejerne i Danish Energy System A/S

 

Afkræftende konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danish Energy System A/S for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. 
december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i 
afsnittet "Grundlag for den afkræftende konklusion", ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

 

Grundlag for afkræftende konklusion

Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Som omtalt i årsregnskabets note 11 
er det en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets 
nuværende kreditfaciliteter kan udvides i takt med finansieringsbehovet. Ledelsen har ikke kunnet 
sandsynliggøre, at den nødvendige kapital kan fremskaffes, og vi er derfor ikke enig i ledelsens valg af at 
aflægge årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Efter vores opfattelse burde årsregnskabet 
aflægges efter realisationsprincippet, hvilket ville reducere årets resultat og egenkapital væsentligt. Det 
har ikke været muligt at opgøre den præcise indvirkning heraf på årsregnskabet. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Usikkerhed om måling

Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på årsregnskabets note 12, hvoraf 
det fremgår, at selskabet har tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser på henholdsvis tkr. 981 og på tkr. 
1.411.Usikkerheden består i manglende betaling, grundet overensstemmelser mellem selskabet og 
debitorerne. Målingen af tilgodehavenderne er derfor behæftet med usikkerhed. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften

 

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

 

Oplysninger vedrørende andre forhold

Oplysninger vedrørende ej rettidig indberetning af årsregnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi oplyse, at selskabets årsrapport ikke er indberettet

rettidigt, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.

 

Som det fremgår af afsnittet "Grundlag for afkræftende konklusion", er vores konklusion om årsregnskabet 
modificeret som følge af manglende dokumentation på going concern. Vi har konkluderet, at 
ledelsesberetningen af samme årsag indeholder væsentlig fejinformation i relation til de beløb og andre 
elementer, der er påvirket af going concern.

 

Hørsholm, den 22. juni 2017

KRESTON CM

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

CVR-nr. 39463113

Michel Hansen

Statsautoriseret revisor
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Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at projektere og opføre anlæg indenfor miljø- og 
genanvendelse samt hermed beslægtet virksomhed.

 

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser på henholdsvis tkr. 981 og på tkr. 
1.411.Usikkerheden består i manglende betaling, grundet overensstemmelser mellem selskabet og 
debitorerne. Målingen af tilgodehavenderne er derfor behæftet med usikkerhed. 

 

Det er ledelsens vurdering at alle tilgodehavender, vil blive indfriet til kurs pari.

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på 
kr. -1.296.623, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 6.418.121, og 
en egenkapital på kr. 2.665.501.

 

Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Som omtalt i årsregnskabets note 11 
er det en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets 
nuværende kreditfaciliteter kan udvides i takt med finansieringsbehovet. Ledelsen har ikke kunnet 
sandsynliggøre, at den nødvendige kapital kan fremskaffes. Det er ledelsen vurdering at den nødvendige 
kapital fremskaffes. Hvorfor ledelsen aflægger regnskab efter going concern.

 

Selskabets moderselskab i Tyskland er i under konkursbehandling, hvorfor der fremtidige ejerskab for 
selskabet er usikkert. Selskabet har begrænset likviditet i forhold til gældsforpligtelserne og det har ikke 
været muligt at opnå yderligere kreditfaciliteter. Yderligere er en væsentlig del af selskabets omsætning 
sket via samarbejde med moderselskabet og dets tilknyttede virksomheder, hvorfor den fremtidige 
omsætning er usikker.

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for 
virksomhedens finansielle stilling.
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Regnskabsklasse

Årsrapporten for Danish Energy System A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse Bmed tilvalg af visse 
bestemmelser fra klasse C..

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

 

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

 

Generelt

 

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
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Resultatopgørelsen

 

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.

 

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

 

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, 
lokaler og operationelle leasingomkostninger.

 

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering 
af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, 
baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende 
rettigheder 10 år 0%

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0-20%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

 

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

 

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt 
skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
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Balancen

 

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, 
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan 
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, 
indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af 
den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de 
samlede udviklingsomkostninger.

Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på den "Reserve for udviklingsomkostninger" 
under egenkapitalen.

 

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de 
afholdes.

 

Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de 
omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

 

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.

 

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Vurderes 
restværdien som højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

 

I de tilfælde hvor brugstiden er forskellig, opdeles kostprisen på et samlet aktiv deles op i seperate 
bestanddele, som afskrives hver for sig.

 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis 
denne er lavere.

 

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.

 

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået 
materialeforbrug og direkte lønomkostninger.
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Entreprisekontrakter

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres 
på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det 
enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede 
omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

 

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på kontrakten uanset den faktiske udførte andel.

 

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

 

Forudbetalinger dervedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 
gæld.

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til nettorealisationsværdien for at imødegå forventede tab.

 

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og 
som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 
værdiændringer.

 

Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

 

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

 

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til 
amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret 
kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret 
med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
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Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.

 

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2016
kr. 

2015
kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 1.865.090 13.086.872

Personaleomkostninger 1 -3.263.314 -1.498.548

Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -331.772 -289.999

Driftsresultat -1.729.996 11.298.325

Finansielle indtægter 2 199.239 44.044

Finansielle omkostninger 3 -106.944 -131.559

Resultat før skat -1.637.701 11.210.810

Skat af årets resultat 4 341.078 -2.469.756

Årets resultat -1.296.623 8.741.054

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 8.940.000

Overført resultat -1.296.623 -198.946

Resultatdisponering -1.296.623 8.741.054
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Note
2016
kr. 

2015
kr. 

Aktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder 
patenter og lignende rettigheder, der stammer 
fra udviklingsprojekter 5 1.081.451 1.313.777

Immaterielle anlægsaktiver 1.081.451 1.313.777

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 213.433 312.879

Materielle anlægsaktiver 213.433 312.879

Deposita 128.784 125.996

Finansielle anlægsaktiver 128.784 125.996

Anlægsaktiver 1.423.668 1.752.652

Råvarer og hjælpematerialer 1.061.218 869.386

Varebeholdninger 1.061.218 869.386

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.370.885 2.368.626

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 0 10.990.330

Andre tilgodehavender 63.983 177.360

Periodeafgrænsningsposter 20.325 24.491

Tilgodehavender 2.455.193 13.560.807

Likvide beholdninger 1.478.042 10.806.261

Omsætningsaktiver 4.994.453 25.236.454

Aktiver 6.418.121 26.989.106
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Note
2016
kr. 

2015
kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 8 2.350.000 2.350.000

Overført resultat 9 315.501 1.612.124

Udbytte for regnskabsåret 10 0 8.940.000

Egenkapital 2.665.501 12.902.124

Hensættelser til udskudt skat 144.651 2.400.015

Hensatte forpligtelser 144.651 2.400.015

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.079.388 11.277.118

Selskabsskat 1.979.372 0

Anden gæld 549.209 409.849

Kortfristede gældsforpligtelser 3.607.969 11.686.967

Gældsforpligtelser 3.607.969 11.686.967

Passiver 6.418.121 26.989.106

Usikkerhed om going concern 11

Usikkerhed ved indregning og måling 12

Ejerskab 13
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1. Personaleomkostninger

Lønninger 2.245.872 1.433.834

Pensioner 1.002.086 55.708

Andre omkostninger til social sikring 15.356 9.006

3.263.314 1.498.548

Gennemsnitligt antal beskæftigede 4 3

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 199.239 44.044

199.239 44.044

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 106.944 131.559

106.944 131.559

4. Skat af årets resultat

Skat af årets skattepligtige resultat 1.914.286 0

Udskudt skat, regulering -2.255.364 2.469.756

-341.078 2.469.756

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra 
udviklingsprojekter

Kostpris primo 2.323.269 2.317.148

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 6.121

Kostpris ultimo 2.323.269 2.323.269

Af- og nedskrivninger primo -1.009.492 -777.200

Årets nedskrivninger -232.326 -232.292

Af- og nedskrivninger ultimo -1.241.818 -1.009.492

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.081.451 1.313.777
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6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo 1.313.815 1.042.735

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 271.080

Kostpris ultimo 1.313.815 1.313.815

Af- og nedskrivninger primo -1.000.936 -943.229

Årets afskrivninger -99.446 -57.707

Af- og nedskrivninger ultimo -1.100.382 -1.000.936

Regnskabsmæssig værdi ultimo 213.433 312.879

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde 0 33.120.186

Acontofaktureringer på igangværende arbejder 0 -22.129.856

Nettoværdi af igangværende arbejder 0 10.990.330

8. Virksomhedskapital

Saldo primo 2.350.000 2.350.000

Saldo ultimo 2.350.000 2.350.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Overført resultat

Saldo primo 1.612.124 1.811.070

Årets tilgang -1.296.623 -198.946

Saldo ultimo 315.501 1.612.124

10. Udbytte for regnskabsåret

Årets tilgang 0 8.940.000

Saldo ultimo 0 8.940.000
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11. Usikkerhed om going concern

Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Som omtalt i årsregnskabets note 11 er 
det en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende 
kreditfaciliteter kan udvides i takt med finansieringsbehovet. Ledelsen har ikke kunnet sandsynliggøre, at 
den nødvendige kapital kan fremskaffes. Det er ledelsen vurdering at den nødvendige kapital fremskaffes. 
Hvorfor ledelsen aflægger regnskab efter going concern.

Selskabets moderselskab i Tyskland er i under konkursbehandling, hvorfor der fremtidige ejerskab for 
selskabet er usikkert. Selskabet har begrænset likviditet i forhold til gældsforpligtelserne og det har ikke 
været muligt at opnå yderligere kreditfaciliteter. Yderligere er en væsentlig del af selskabets omsætning sket 
via samarbejde med moderselskabet og dets tilknyttede virksomheder, hvorfor den fremtidige omsætning er 
usikker.

12. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser på henholdsvis tkr. 981 og på tkr. 
1.411.Usikkerheden består i manglende betaling, grundet overensstemmelser mellem selskabet og 
debitorerne. Målingen af tilgodehavenderne er derfor behæftet med usikkerhed. 

Det er ledelsens vurdering at alle tilgodehavender, vil blive indfriet til kurs pari.

13. Ejerskab

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af 
selskabskapitalen:

Oschatz GmbH, Westenhof 10-12, D-45143 Essen


